confectas, secretoque sigiUo 
nostro ab intra în inferiori margine Irnpressiue co11signatas, diete nostre per­
sori:.,il,i presencie exhibuit et preseritauit, hunc tcnorem contvnentes. (Urnuhd 
documentuli't de mal suslt Nr . . XLVII) Quibus exhibitis et presentatis prefatus 
procurator dictornm actorum tacionem contradictorie inhibicionis assignari po­
stulm1it per prefatum Nicolaum Bokosnycza în causam att ractmn pret1otatum. 
Q1.10 audita prefatus Gregorius Anyos legittimus procurator eiusdem in causam 
auracti in persona eiusdem respondit tali modo Quod ternpore premisse sta­
tucionis predictorum prediorun~ eisdem actorum I modo prcmissa facte t in per­
sona prefati Nicolai Bokosnycza , in causam attracti pro eo fac ta f u;sset con­
tradiccio, Quia alias prescripta predia, Gerlysthye, Z\vthezka, et crassowcz 
vocata nobilis condam Joannis Bokosnycza Genitoris dicti Nicolai actoris pre­
fuissent, ac pet eum I et Joannem fratrem eiusdem cam alem a serenissimo 
principe condam domi:no Lodovico preclecessore nostro , Grate recordacionis 
prd fide libus sernicys ejusdem , eum alys nonnullis predys, per mortem et 
defectum semînis Eg:regy condam Gregory Nagh, de Kyssyth I cum omnî et 
totali Jure suo Regia , si quod ipse condam dominus Luclouicus Rex mn eisdem 
predys habuisset, aut eiusdem ex quibuscunque causis, vys, modfs et racio­
nibus ooncernisset Maiestatem lmpetrata extitissent I ac se in dominium eoru11clen1 
Introduci ac sibi ipsi statui fecissent I et vigore huiusmodi statucionis, defuncto 
prefato condarn Johaa11e fratre suo carnali I realem eciam possessionem di­
ctornm trium prediorum conseqm1tus fuisset, Nobilem petrnm peyka Genitorern 
prefatornm actorum certis de causis, penes se adoptasset et participem pre­
scrîptornm prediorum effet•Îsset; eademque cum eodem equaliter possedisset, 
prefatique actores eadem predia absque scitu eiusdem in causam attracti a 
maiestate nostra tamen modis prescripti's irnpetrassent et optinuissent, skqne 
eundem in cadsam attractum de predieti.s predys exclusissent et sibi ipsis, minus 
iuste et indebite appropriassent. Quo percepto ipse tandem in causam attractus 
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ad dictum capitulum Ecclesie Orodiensis recurrendo premissţ statucioni con­
tradi,xisset et s11perinde certe eciam litere puta don.acionales, statutorie, et 
adopcionales forent confecte, et emanate, quas non ad presens, sed in ter­
mino vheriori per nos eidem <lando, coran1 dicta nostra personali presencia 
producere presto esset et parahis, et quia absque debita reuisione et lnue­
stigacione pretactarum literarum causa parcium in prescripta partes inter easdem 
ad presens congruens iudicium facere noo poteramus, pro eo nas hys perceptis 
prefatis ac.toribus, Ex parte prenominat?rum pauli francisci Bokosnycza, Se­
bestiani chomay, Stephani Nyakazo et Gahridis Gerlysthyey in causam 
attractis per alias literas nost,ras adiudicatorias superinde confectas, aliud Ju­
clicium et Justiciam faciendo, Judkantes comisimus eo rnodo ,. vt prdibatus 
Nicolaus Bokosnycza în causam attractus, vei procurator suus legittimus pre­
seri ptas li teras puta donacionales, statutorias et adopcionaies, Quas videlket 
super facto dictorum prediorunt, confectas et emannatas fore (refer)~bat se­
cundo die festi Beati Martini Episcopi confessoris (prox)ime venturi absqi1e 
vlterioris prorogacionis confidencia coram dic(ta nostra) personali presencia 
producere et exhibere de beat et teneatur I contra actorem prenotatmn, vt 

eisdem visis et Intellectis Judidum et Justiciam facere valeamus inter partes 
in prem1ss1s, dictante Juris equitate, Datunt Waradini secundo die termini pre­
notati Anno domini Millesimo Quingentesirno tricesimo sexto. 

( Pe dosii,: Super exhibendis literi.s Intrascriptis absque vlterioris pro­

rogacionis confidenda. 
Pro nobili Nicolao Bokosnycza contra Nolriles Joannem Georgium et 

petrmn peyka, ad terminum intrascriptum. Prorogatoria. Lecta per me ma­

gistmm Georgium Posa prothonotarium personalis presende Regie Maiestatis.) 

Pcsty, Krass6 v!rmegy.e turtenete, IV. pag, 23-25. Origin11.lul11 pe chllrtic 1n arcliiva familiei Macskdsi , 

LI. 

103 

1536. foa11i1, arcbiepiscopuli:î din Lyon, aflându-se în Oradea-mare, scrie imp~- 1536. 
ratufui C:aroli:i V ., di a sositu la densulu vistien'.ulii voh1od11{11i di11 1110/dova, şi care este 
unil principe forte puternică, ş i J'a rugat ti se nu închiee pace cu voivoduli:i Transilvaniei 1 

de ore-ce voivodulil Moldovei e gata se vină ori cândi't cu 4-o_.000 de omml, şi va da 
Transilvania ÎJJ mâna împ"i!rallllui gamani1.. 

Sacratissima caesm-ea el catltolica maiesttts, domine clemenHssime. 

• Î • • • • • • ! • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

P reterea hic adest thesaurarius vayvode Moldavie,. princ1p1s 
potentissimi, qui domir1iuni suum habet ir1 ter Transilvaniam et confinia 

certe 
Tur-
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carnm imperatori subiecta. Hlc idem thesaurarius secreto me sepius convenit 

et rogat, ne pacem cum isto foanne vayvoda condmlam. Dominmn suum ac.1 
quamcun1que meam requisttionem ve11t11rurn cum triginta aut quadragi,nta mila 

(sic) mi litum optimornm, et Transilva11iam clabit in manus Romanornm regis, 

et qt1ando maiestas vcstra contra Turcam terrestri itinere aliqui<l incîpere velit, 

obtulit, domim1m smnn maiestati vestrae inserviturum cum sexaginta aut octua­

ginta milibus mi litmn optime instrnctorum. Contraxi cum homine isto magnam 

amicîtiam (?) et dedi ordinem, ut UIHIS alteri continue scribere posset . Est in 

veritate homo modestissimuni optimonm1 1 preterea pruclens et satis circ11m­

spectus i11 rebus agendis, ita ut sibi similem in hoc regno non invenerim. 

Nichil stuclet, quam ut hic abeat (?) sive expediat. Ideo, quocl venit, sive non , 

i'lli inclifferens est: venerat enim pro recuperatione cu iusdam castri, quod imus 

ex subditis istius vayvodae hiis diebus proximis a suo domino intertexerat. 

Mofdaviae dominus prefatus cristianus est 1 sed ficlei grece, sive sancti